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Miljöpolicy för Svenska kyrkans nationella nivå 
 

Inledning 

Syfte och samband 

Upprättandet av en miljöpolicy är en del av den nationella nivåns hållbarhetsarbete. Policyn 

uttrycker målet att minimera miljöbelastningen och främja miljövänliga insatser. Policyn är 

tillämplig för all verksamhet på nationell nivå som lyder under kyrkostyrelsen.1 

Policyn tar sin utgångpunkt i följande vision för miljöarbetet som har beslutats av 

kyrkostyrelsen.  

Vår vision är att vara en hållbar kyrka i en hållbar värld. Svenska kyrkans nationella nivå vill i 

ord och handling bidra till att skapelsen värnas och återupprättas. Vårt miljöarbete bygger på 

insikten om att mänskligheten är en del av skapelsen, att vi är beroende av den och att vi med 

kunskap och kraft kan agera för dess bästa. I vårt arbete ska vi, som skapade med-skapare, verka 

för klimat- och miljörättvisa. Det innebär att vi ska stödja dem som är mest utsatta för 

klimatförändringar och andra miljöproblem, samtidigt som vi främjar goda initiativ och agerar 

föredömligt när vi hanterar vår egen miljöpåverkan.   

Se även skrivningar om miljöhänsyn i policyer kopplade till kapitalförvaltning, resande och 

inköp. Samtliga policyer återfinns på kyrkokansliets intranät: 

https://internwww.svenskakyrkan.se/Kyrkokansliet%20i%20Uppsala/policyer  

Målgrupp 

Policyn omfattar kyrkostyrelsen och organ/grupper/delegationer som kyrkostyrelsen utser. 

Policyn omfattar också anställda och uppdragstagare på den nationella nivån.  

Kommunikation 

Policyn ska hållas tillgänglig på kyrkokansliets intranät. Därtill ska policyn förmedlas under 

introduktionssamtal och introduktionsutbildningar. 

Uppföljning 

Generalsekreteraren ansvarar för att policyn regelbundet följs upp. 

Uppdatering 

Policyn ska ses över av kyrkostyrelsen en gång per mandatperiod. Generalsekreteraren 

ansvarar för att ge kyrkostyrelsen det beslutsunderlag som behövs för att uppdatera policyn. 

Styrdokument som upphör att gälla 

Miljöpolicy för Svenska kyrkans nationella nivå, daterad 2016-05-10, rev. 2016-09-06.  

                                                      
1  Kyrkomötet har antagit en liknande miljöpolicy för sin verksamhet. 
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Principer för den nationella nivåns miljöarbete 
All verksamhet ska iaktta följande principer: 

 Svenska kyrkans nationella nivå ska bedriva ett aktivt miljöarbete för att ta ansvar för 

verksamhetens påverkan på sin omvärld. Arbetet ska ytterligare stärka förtroendet för 

Svenska kyrkan som en positiv kraft för hållbar utveckling och leda till ständiga 

förbättringar. 

 Ett miljöperspektiv ska genomsyra verksamheten. Miljöarbetet ska därför vara en väl 

integrerad del i verksamhetsstyrningen och i planeringen av verksamheten. Det ska i sin 

tur bidra till en genomtänkt resursanvändning. 

 Tillämplig miljölagstiftning, förordningar och övriga miljökrav som organisationen berörs 

av ska följas, inklusive försiktighetsprincipen2. Lagkraven sätter dock endast en 

lägstanivå.  

 Miljöarbetet ska vara teologiskt förankrat och främja en spiritualitet som hjälper 

människor att upptäcka Guds närvaro i hela skapelsen. 

 Miljöarbetet ska syfta till att skapa hopp genom handling och tillit till Guds kärlek till 

världen. 

Ovanstående principer innebär bland annat att: 

 Anställda och förtroendevalda ska ha förståelse för och ges möjlighet till reflektion 

över miljöarbetets andliga och existentiella aspekter.  

 Miljöhänsyn ska väga tungt vid val av färdsätt samt vid planering av och deltagande 

vid konferenser och andra möten. Digitala möteslösningar ska alltid övervägas.  

 Nationell nivå ska ha en effektiv och hållbar lokalförsörjning och 

fastighetsförvaltning.  

 Förvaltningen av nationell nivås tillgångar och användningen av ekonomiska medel 

ska bidra till en hållbar samhällsutveckling och en hållbar kyrka. 

 En hållbarhetsbedömning som innefattar miljöaspekter ska genomföras inför alla 

typer av inköp. I inköpsprocessen ska även bedömas om man genom förändrat 

beteende kan minska miljöbelastningen av varor och tjänster samt behovet av att köpa 

nytt.  

 Ett miljöperspektiv ska ingå i det internationella arbetet, i samarbeten med nationella 

och regionala partner samt globala och ekumeniska allianser. 

 Den nationella nivån ska stödja församlingar och stift i deras miljöarbete.  

                                                      
2 Försiktighetsprincipen definieras som följer i Miljöbalken (2 kap 3§): "Alla som bedriver eller avser att bedriva 

en verksamhet eller vidta en åtgärd skall utföra de skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar och vidta de 

försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, hindra eller motverka att verksamheten eller åtgärden 

medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön. I samma syfte skall vid yrkesmässig verksamhet 

användas bästa möjliga teknik. Dessa försiktighetsmått skall vidtas så snart det finns skäl att anta att en verksamhet 

eller åtgärd kan medföra skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön". 
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 Samtliga medarbetare ska ha god kännedom om organisationens miljöarbete och 

deras kapacitet att bidra till minskad miljöpåverkan ska stärkas över tid. 

Utöver ovan punkter ska den nationella nivån vara en positiv och drivande kraft genom 

policyarbete för att verka för en långsiktigt hållbar utveckling. 

Miljömål 
Med denna policy som utgångspunkt ansvarar generalsekreteraren för att det formuleras 

konkreta och uppföljningsbara miljömål och aktiviteter.  


